ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТОМСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование «Корниловское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования правовых актов органов местного самоуправления Корниловского сельского поселения и иной официальной информации.
Издается с 2005 года

с. Корнилово                                                №  42/1                               от «12» сентября  2016 г.

РЕШЕНИЕ № 16

с. Корнилово	                                                                                          от      «06» сентября 2016 г.

О внесении изменений в решение Совета Корниловского сельского поселения от 29.06.2011 № 7  «О земельном налоге»

В соответствии со статьей 395 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования «Корниловского сельское поселение»

Совет поселения решил:

1.Внести изменения в решение Совета Корниловского сельского поселения от 29.06.2011 № 7  «О земельном налоге», изложив пункт 9.1.в следующей редакции:
«Помимо указанных в статье 395 Налогового кодекса Российской Федерации категорий организаций, освобожденных от налогообложения, освобождаются от налогообложения также:
1) муниципальные учреждения, финансируемые за счет средств бюджета Корниловского сельского поселения и Томского района;
2) муниципальные казенные предприятия Томского района, в отношении земельных участков сельскохозяйственного назначения, предоставленных им в постоянное бессрочное пользование.
1.1.Изложив пункт 5.6.в следующей редакции: Налогоплательщики – физические лица, имеющие право на налоговые льготы, представляют заявление о предоставлении льготы и документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, в налоговый орган по своему выбору.
2.Направить настоящее решение Главе Корниловского сельского поселения для подписания и опубликования.
3.Настоящее решение вступает в силу через месяц после его опубликования и обнародования на официальном информационном сайте Корниловского сельского поселения в сети «Интернет» (адрес сайта http://www.http://korpos.tomsk.ruи распространяет свое действие на правоотношения, возникающие с 1 января    2010 года.
4.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета
(Глава поселения)								   Г.М. Логвинов

[bookmark: _GoBack]5 экз. Ответственный за выпуск  Микуленок С.В.